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10000  SERVICIOS PERSONALES 61,447,422.88 1,519,865.46 59,887,557.4261,407,422.88

40,054,800.00 1,459,865.46 38,594,934.54Sueldos Básicos 40,054,800.00

3,350,400.00 0.00 3,350,400.00Decimotercer Mes 3,350,400.00

3,350,400.00 0.00 3,310,400.00Decimocuarto Mes 3,310,400.00

2,248,634.88 0.00 2,248,634.88Contribuciones para Seguro 
Social

2,248,634.88

403,188.00 0.00 403,188.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

403,188.00

480,000.00 0.00 480,000.00Dietas 480,000.00

9,560,000.00 60,000.00 9,500,000.00Jornales 9,560,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Beneficios 1,000,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Compensaciones 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 40,305,077.12 741,681.72 39,863,395.4040,605,077.12

642,077.12 0.00 607,077.12Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

607,077.12

506,000.00 4,000.00 502,000.00Viáticos Nacionales 506,000.00

900,000.00 0.00 900,000.00Viáticos al Exterior 900,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Telefonía Celular 60,000.00

80,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

2,410,000.00 140,468.74 2,269,531.26Suministro de Energía 
Eléctrica

2,410,000.00

165,000.00 7,053.35 157,946.65Telefonía Fija 165,000.00
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1,955,000.00 0.00 1,955,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,955,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

3,400,000.00 0.00 3,400,000.00Servicios Médicos 3,400,000.00

700,000.00 28,000.00 672,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

700,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Transporte 20,000.00

50,000.00 31,750.00 58,250.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

90,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00

862,000.00 9,000.00 853,000.00Publicidad y Propaganda 862,000.00

0.00 0.00 0.00Servicio de Internet 0.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tasas 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Multas y Recargos 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

25,560,000.00 425,757.45 25,459,242.55Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

25,885,000.00

2,640,000.00 95,652.18 2,544,347.82Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

2,640,000.00
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150,000.00 0.00 150,000.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

150,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 5,807,500.00 168,789.88 5,703,710.125,872,500.00

976,000.00 163,831.00 897,169.00Diésel 1,061,000.00

240,000.00 0.00 220,000.00Llantas y Cámaras de Aire 220,000.00

148,000.00 0.00 148,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 148,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

500,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Pecuarios 10,000.00

756,500.00 0.00 756,500.00Prendas de Vestir 756,500.00

140,000.00 0.00 140,000.00Productos de Papel y Cartón 140,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Artes Gráficas 20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Especies Timbradas y Valores 30,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Productos Ferrosos 8,000.00

69,000.00 0.00 69,000.00Elementos de Ferretería 69,000.00

660,000.00 4,958.88 655,041.12Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

660,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

60,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Repuestos y Accesorios 10,000.00

1,850,000.00 0.00 1,850,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,850,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Instrumental Médico 
Quirúrgico Menor

300,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 73,390,000.00 5,578,305.73 67,396,694.2772,975,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Muebles Varios de Oficina 400,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Equipos Varios de Oficina 400,000.00
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350,000.00 0.00 350,000.00Electrodomésticos 350,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos para Computación 200,000.00

100,000.00 25,084.80 74,915.20Herramientas Mayores 100,000.00

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,000,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

500,000.00

69,440,000.00 5,553,220.93 63,471,779.07Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

69,025,000.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

67,850,000.00 1,657,949.76 66,282,050.2467,940,000.00

42,050,000.00 1,095,265.26 41,119,734.74Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

42,215,000.00

11,200,000.00 459,684.50 10,665,315.50Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

11,125,000.00

14,600,000.00 103,000.00 14,497,000.00Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

14,600,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

13,100,000.00 1,032,755.13 12,067,244.8713,100,000.00

8,100,000.00 664,845.00 7,435,155.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

8,100,000.00

5,000,000.00 367,910.13 4,632,089.87Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

5,000,000.00

261,900,000.00 10,699,347.68 251,200,652.32Total: 261,900,000.00
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